



دومین جلسه شورای روسای اتاق های سراسر کشور بصورت ویدئو کنفرانس

روسای اتاق های سراسر کشور در دومین جلسه شورای روسای اتاق های بازرگانی شرکت نمودند.

مهندس شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اعلام این نکته که هیئت رئیسه اتاق ایران از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از 150 مکاتبه رسمی با مسئولان امر در بخش های مختلف اقتصادی در سطح کلان کشوری داشته است، افزود: گزارش مبسوط اقدامات انجام یافته در جلسه هیئت نمایندگان اتاق ایران ارائه خواهد شد.

شیوه ایفاء تعهد ارزی فعالان اقتصادی و صادرکنندگان، از اهم مباحث طرح شده در جلسه روسای سراسر اتاق های کشور در این نشست مجازی بود. روسای پارلمان بخش خصوصی با تاکید بر این نکته که دولت می تواند با اقدامات تشویقی و نه اقدامات تنبیهی بخش بزرگی از ارز حاصل فعالیت های بازرگانی و تجارت را به داخل کشور سوق دهد. در این جلسه مقرر شد در دیدار هیئت رئیسه اتاق ایران با دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی پیشنهاداتی در راستای بازگشت ارز به داخل کشور ارائه گردد. پیشنهاداتی همچون گرانتر خریدن ارز در مقطع زمانی شش ماهه تا موجب گردد علاوه بر تامین ارز مورد نیاز دولت از مفاصد اقتصادی همچون استفاده از کارت های اجاره ای جلوگیری شود و میزان صادرات در بخش های مختلف اقتصادی افزایش یابد.

حمایت از واردات در مقابل صادرات، با حذف بروکراسی های زاید اداری، نظارت و هماهنگی های بیشتر با صرافی های که در حوزه ورود ارز به کشور فعالیت می نمایند و مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی در انتقال ارز به کشور و تحلیلی از روند افزایش قیمت دلار از سال 96 تاکنون، و موضع گیری رسمی اتاق ایران که مخالف برخی اقدامات مسئولان امر از مهمترین مباحث مطرح شده در این نشست بود.

فعالان اقتصادی و روسای اتاق های بازرگانی در جلسه شورای روسا با اعلام این نکته که سال گذشته در شرایط سخت اقتصادی، صادرکنندگان توانسته اند 43 میلیارد دلار ارز، وارد کشور نمایند، درخواست جدید بانک مرکزی در خصوص مشخص نمودن منشاء ارز وارد شده در این شرایط را غیر معقول و عامل بازدارنده برای ورود ارز به کشور خوانده و افزودند: اقدامات غیر اصولی مسئولان حوزه مالی کشور موجب رسیدن نرخ ارز به 20 هزار تومان شده است.

روسای اتاق های بازرگانی حاضر در این نشست مجازی با تاکید بر این نکته هیچ فعال اقتصادی در فضای پر رونق کشور حاضر نیست که ارز حاصل از صادرات خود را در خارج از کشور نگه دارد از مسئولان امر درخواست نمودند با تدابیر حمایتی و تشویقی امکان تلاش های مضاعف فعالان اقتصادی در شرایط سخت اقتصادی متاثر از تحریم و ویروس کرونا را مهیا نمایند.

فعالان اقتصادی با ارائه الگوهای موفق همچون مالزی که با اقدامات تشویقی دولتمردان آن کشور سبب شده اند منابع ارزی این کشور در میزان بسیار مناسبی در راستای توسعه این کشور افزوده گردد، از دولت و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی خواستند تا به جای سختگیری و مصوبات تنبیهی با تشویق صادرکنندگان و فعالان اقتصادی رونق اقتصادی کشور را بیش از پیش مهیا نمایند.

همراهی بیشتر فعالان اقتصادی با دولت در شرایط سخت اقتصادی، برگزاری جلسات با معاون اول رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صمت، تاکید بر قبول تعهدات سازمان تامین اجتماعی در شرایط سخت اقتصادی، و همراهی بیشتر کارفرمایان با کارگران برای احقاق حقوق آنها، تلاش برای حمایت از ارزش پول ملی، تدوین سیاست های اقتصادی اصولی و علمی از طرف اتاق ایران برای ارائه به دولت با توجه به وجود مرکز پژوهش های اتاق ایران، تقویت اعتماد بین دولت، فعالان اقتصادی و مردم، تاکید بر احقاق حقوق فعالان اقتصادی و پارلمان بخش خصوصی به عنوان مشاوره سه قوه در تصمیمات کلان کشور به منظور جلوگیری از آسیب های اقتصادی و اجتماعی بیشتر بر کشور، فعال نمودن بیشتر کمیته انضباطی پارلمان بخش خصوصی برای رسیدگی به نحوه فعالیت و عملکرد بازرگانان خاطی، توجه ویژه به تهاتر در روابط اقتصادی با سایر کشورها به خصوص کشورهای همسایه، اصلاح رویه گمرک ایران در ترخیص کالا در شرایط سخت اقتصادی که منشاء ارز را در ترخیص کالا مد نظر قرار می دهند. حمایت بیشتر دولت از واحد های تولیدی به عنوان تنها را نجات اقتصاد کشور، حمایت ویژه از فعالان اقتصادی به عنوان حافظان امنیت اقتصادی کشور، تلاش برای عملیاتی و موثر نمودن مصوبات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در راستای توسعه اقتصادی کشور، ایجاد زیر ساخت لازم برای کمیسیون های تخصصی اتاق ایران در فضای مجازی به منظور اخذ نظرات فعالان اقتصادی سراسر کشور، حمایت بیشتر از واحدهای کوچک و متوسط در راستای توزیع عادلانه ثروت در جامعه، ارائه نظرات اصلاحی در لایحه جدید قاچاق کالا، موضع گیری های علمی و صریح اتاق در خصوص بازار سرمایه و حمایت های لازم برای حضور کافی شرکت های با کیفیت در این بازار و ایجاد تالارهای بورس استانی با حمایت اتاق ها در استانی هایی که چنین تالارهایی وجود ندارد، ارائه پیشنهادات برای لایحه مناطق آزاد، اخذ پیشنهادات تخصصی از انجمن های تخصصی اتاق ایران برای توسعه صادرات از جمله مباحث طرح شده در این نشست بود.